



صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست سال جاری میلادی ۵ برابر رشد صادرات پسته آمریکا به این اتحادیه افزایش یافته و به ۶۷.۳ میلیون یورو رسید.

پایگاه خبری کمیسیون اروپا (یورو استات) از

۳۱ درصدی صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۵ خبر داد. ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی بالغ بر ۶۷.۳ میلیون یورو پسته به کشورهای اروپایی صادر کرده است. رشد صادرات پسته ایران در جایگاه دوم از نظر قرار داشته است.

به اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست سال جاری میلادی ۵ برابر رشد صادرات پسته آمریکا به این اتحادیه بوده است. در عین حال آمریکا همچنان بزرگ‌ترین صادرکننده پسته به اروپا بوده و ایران در جایگاه دوم از نظر قرار داشته است.

پایگاه خبری کمیسیون اروپا: صادرات پسته ایران به اروپا افزایش یافت

گزارش

فاجعه سفره‌های خالی از آب

در حالی که اخیرا یکی از مقامات وزارت نیرو خبر از گذر از بحران آب داده بود، اخیرا قائم مقام وزیر نیرو عنوان کرده که سطح سفره‌های آب زیرزمینی تا ۲۰ متر افت داشته است.

مسئله برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی همیشه محل هشدار از سوی کارشناسان بوده است، چرا که کاهش منابع آبی سبب می‌شود که میزان برداشت از این ذخایر روز به روز بیشتر شود. همین مسئله، بحران کمبود آب را به بحران آب‌های زیرزمینی تبدیل می‌کند. در عین حال، در اردیبهشت ماه سال جاری، یکی از مدیران آبفای روستایی نسبت به کاهش شدید آب در سفره‌های زیرزمینی هشدار داده بود. وی در هشدار خود به این نکته اشاره کرده بود که اگر فکری برای سفره‌های آب زیرزمینی نکنیم، در آینده نزدیک شاهد خالی شدن این سفره‌ها خواهیم بود. در عین حال ادامه پیدا کردن بحران استفاده از سفره‌های زیرزمینی سبب شده تا وضعیت بحران‌تر شود، تا جایی که قائم مقام وزیر نیرو از افت ۲۰ متری آب‌های زیرزمینی خبر داده است. در این میان و در شرایطی که دست کم ۶۵۰ روستا با وضعیت بحرانی کمبود آب روبرو هستند، مسئله عنوان شده از سوی ستار محمودی، قائم مقام وزیر نیرو، نشان از تبعاتی دارد که به زودی به بحران آب افزوده می‌شود. آنچه که بسیاری از کارشناسان در خصوص خالی شدن و افت ۲۰ متری سفره‌های زیرزمینی مطرح می‌کنند، از بین رفتن بخشی از زمین‌های کشاورزی و به هم خوردن ترکیب رسوبات آبرفتی است که می‌تواند در نهایت به از بین رفتن کامل این سفره‌ها منجر شود.

به گزارش اقتصادنیوز، در این میان نباید این نکته را فراموش کرد که پایین رفتن سطح سفره‌های زیرزمینی سبب می‌شود تا چاه‌های عمیق و نیمه عمیق، میزان آب‌دهی‌شان کاهش یابد و در نهایت غیرقابل استفاده شوند.

همزمان با این تبعات، مسئله نشست زمین از اتفاق‌هایی است که کاهش سطح سفره‌های زیرزمینی سبب می‌شود. بر همین اساس هم، بسیاری از کشاورزان مجبور می‌شوند بخشی از زمین‌های خود را پر کرده یا اتفاقات مشابه آن که این مسئله هزینه‌های مضاعفی را برای آنها به دنبال دارد. در عین حال این خطر نیز وجود دارد که آب‌های شور یا آلوده امکان ورود به سفره‌های زیرزمینی را پیدا کنند. هشدار مطرح شده از سوی قائم مقام وزیر نیرو در شرایطی است که پیش از این نیز هشدار مربوطه نسبت به استان مازندران ابراز شده بود، تا جایی که مدیرکل دفتر زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان زیست منابع عنوان کرده بود که در صورت ادامه روال فعلی مدیریت منابع آب، مازندران بیابان می‌شود. سفره‌های زیرزمینی را به هشدار مشابه مازندران بدانیم، چرا که هر دو اتفاق، از یک مسئله ناشی می‌شود و آن هم، مدیریت غلط منابع آبی است. در چنین شرایطی اگر وضع به همین صورت ادامه پیدا کند، سفره‌های زیرزمینی خالی یا غیرقابل استفاده خواهند شد.

سیزدهمین همایش ملی آبیاری و کاهش تبخیر در کرمان برگزار می‌شود



به گفته محمدجواد کامیاب معاون استاندار کرمان از هجدهم آبان ماه ۱۳۹۳ تاکنون با اجرای مصوبات ۱۷ گانه طرح همیاران آب در استان بیش از ۳۵۴ میلیون مترمکعب صرفه جویی صورت گرفته است.

برگزار خواهد شد.

وی اظهار کرد: حل مشکلات و مسائل آب کشور و استان کرمان نیازمند عزم ملی، فرهنگ سازی و مدیریت جهادی است که توسط رهبر معظم انقلاب تبیین شده است.

رضایی ادامه داد: در همین راستا نشست تخصصی با هدف شناخت وضعیت آب استان کرمان و بررسی راهکارهای پیشنهادی و در دست اجرای استانداری کرمان و سازمان های متولی برگزار می‌شود.

بررسی مصوبات ۱۷ گانه آب

رضایی در گفت و گو با ایرنا، بیان کرد: تفاسوت برگزاری این همایش در سال جاری با سال های گذشته، بررسی مصوبات ۱۷ گانه آب در زمینه صرفه جویی در میزان مصرف است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان گفت: در این همایش کارشناسان شرکت کننده از سراسر کشور قصد دارند این مصوبات را به چالش بکشند و مسولان مربوطه باید حضور داشته باشند و پاسخگو باشند. وی به اجرای طرح همیاران آب در استان کرمان ادامه داد: متعقدیم این کار در طراحی، اجرا و مهمتر از آن در بهره برداری نیاز به نظارت جدی دارد.

استان کرمان به دلیل خشکسالی های متوالی و برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی با بحران کم آبی مواجه و اجرای طرح همیاران آب یکی از راهکارهای موثر برای مقابله با این بحران بوده است.

محمد رضا امیری کهنوج، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

افزایش قیمت سوخت به کاهش تولید کشاورزی می انجامد

دولت باید به کشاورزان مناطق محروم سوبسید بدهد

سههههه ۶۰ لیتری بنزین خردامه‌ها به کارت سوخت ها واریر نشد و حالا هم که دیگر بنزین تک ترخی شده است، به هرحال، قیمت گاز هم افزایش پیدا کرده است. حالا که دیگر قرار نیست، دولت

سههههه ۷۰۰ تومانی بنزین خودروهایی سواری را بدهد و از طرف دیگر، قیمت سوخت بالا رفته، باقی فعالیت های اقتصادی کشور هم تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. یکی از این بخش های که البته تاثیر زیادی بر سفره مردم می تواند داشته باشد، کشاورزی است. چرا که تحقیقات پیشین نشان می دهد، در اثر آزادسازی قیمت حامل های انرژی، به ازای افزایش یک درصدی در قیمت سوخت مصرفی در تولید محصول ذرت، مقدار واردات این محصول ۰.۱ درصد افزایش خواهد یافت. بنابراین، افزایش قیمت حامل های انرژی اثر منفی بر روند خودکفایی در تولید این محصول که یکی از اهداف بخش کشاورزی کشور در پایان برنامه پنجم توسعه به شمار می رود، خواهد داشت.

همین مساله در دیگر محصولات کشاورزی هم تاثیر خود را خواهد گذاشت. در این باره گفت و گوی صدای اقتصاد با محمدرضا امیری کهنوج، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس را می خوانید:

دولت بنزین سهمیه ای را برداشت و دیگر همه باید از بنزین لیتری هزار تومان استفاده کنند. تاثیر این افزایش قیمت سوخت در کشاورزی چیست؟

قیمت بنزین در کشاورزی تاثیر گذار است اما افزایش قیمت گاز در کشاورزی بیشتر تاثیر می گذارد. هر لیتر گاز ۵۰ تومان قیمت شده و این در حالی است که در مناطق محروم، کشاورزان بیشتر موتورهای دیزلی در اختیار دارند تا موتورهای برقی. بنابراین، زمانی که دولت یک مرتبه، سهمیه بنزین را برمی دارد، می تواند باعث شود که رغبت کشاورزان به کشت از بین برود و آنها دیگر به کشت و کشاورزی نپردازند. این در نهایت باعث می شود که تولید محصولات کشاورزی کشور کاهش پیدا کند. از طرف دیگر اگر کشاورزی هم بخواد کشت انجام دهد، باید هزینه های بالای بپردازد که در نهایت باعث می شود، هزینه تولید بالا رود.

چه اقدامی در این باره باید صورت بگیرد؟

به هرحال، دولت باید فکری برای این ماجرا بکند و یا برای مناطق محرومی که تنها موتورهای دیزلی دارند و تولیدشان وابسته به قیمت سوخت است، سوبسید بدهد.

نیز خاص همان استانی است که آقای حاجتی از آن بازدید کرد، او افزود: باید در نظر داشت که گردو محصولی است که در مناطق مختلف آب و هوایی ایران یعنی از مناطق معتدل خیزی گرفته تا مناطق نیمه گرمسیری برداشت می‌شود و به خاطر ویژگی‌های خود درخت گردو که درختی سازگار با کم‌آبی و به طور کلی کم‌آفت است، می‌توان محصول مناسبی را از آن برداشت کرد. رئیس هیئت مدیره اتحادیه باغداران، همچنین گفت: از سوی دیگر خسارات پیش آمده برای درختان گردو را نیز می‌توان با مدیریت صحیح برای آینده برطرف کرد، باید در نظر داشت که اولین سال نیست که درخت گردو با مشکلاتی نظیر سرمازدگی و ... روبرو می‌شود. هر سال بخشی از محصولات درگیر مشکلات مختلف می‌شوند ولی مشکل حادی تا کنون برای تولید گردو پیش نیامده است.

او در پاسخ به این موضوع که آمارها نشان می‌دهد، چندین سال است که میزان گردو در بازار کمتر شده، اظهار کرد: میزان تولید گردوی ایرانی کم نشده، بلکه این مصرف گردو است که در ایران افزایش پیدا کرده است. و کشاورزان نیز تلاش می‌کنند که پا به پای افزایش مصرف، تولیدات خود را نیز افزایش دهند. عضو انجمن خیرگان کشاورزی به اقتصاد نیوز بیان کرد: اکنون کشاورزان در حال افزایش وسعت تولید و ایجاد رشد افقی و عمودی برای تولیدات محصولات باغی خود و قوی کردن درختان گردوهای خود هستند. البته نیازمند این هستیم که تولید را از شکل سنتی آن، که مثلا در آن جدا کردن پوست گردو با استفاده از دست انجام می‌شود به سوی تولید صنعتی ببریم. اگر چنین اتفاقی بیفتد هم قیمت گردو و هم ضایعات آن کاهش می‌یابد و به این ترتیب چیزی در حدود ۲۰ درصد افزایش محصول خواهیم داشت.

او بنا بیان اینکه به هر شکل باید از واردات جلوگیری کرد، گفت:مقایسه بین گردو ایرانی و گردو وارداتی نشان می‌دهد که محصولی که در ایران تولید می‌شود کیفیت بسیار بالاتری دارد. اکنون بررسی وضعیت بادام آمریکایی نیز نشان می‌دهد که گرچه این نوع بادام درشت‌تر است ولی طعم بادام ایرانی را ندارد.

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰:

۳۰۰ هزار چاه غیرمجاز آب در دشت های ایران بهره برداری می شود

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست این کمیسیون با نمایندگان چند وزارتخانه برای بررسی برداشت غیرقانونی آب توسط چاههای غیرمجاز گفت : ۳۰۰ هزار چاه غیرمجاز آب در دشت های ایران فعالیت می کنند.

حسین آذین ، با تشریح جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس که مربوط به شکایت تعدادی از کشاورزان دارای پروانه بهره برداری از چاه های آب از صاحبان چاه های آب کشاورزی بدون پروانه بود، ادامه داد: در نشست امروز کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با معاونان وزرای نیرو، جهاد کشاورزی، دادگستری و سازمان بازرسی کل کشور گزارشی از تعداد چاه های غیر مجاز ارایه شد. وی اظهار داشت: کشور ما از نظر ذخایر آبی در وضعیت مناسبی نیست و بر اساس آمار ارایه شده از سوی سازمان بازرسی کل کشور از مجموع ۷۵۴ هزار حلقه چاه آب در کشور ۳۰۰ هزار حلقه آن غیر مجاز بوده و پروانه فعالیت ندارد.

نماینده مردم رفسنجان در مجلس تصریح کرد: وزارت نیرو نیز در گزارش خود اعلام کرد که از مجموع چاه های آب غیر مجاز ۱۰۳ هزار مورد آن از سوی این وزارتخانه شناسایی و برای ۳۸ هزار مورد آن پرونده تشکیل داده که از این تعداد تنها برای ۱۴ هزار مورد رای صادر شده است. وی خاطر نشان کرد: مجلس در سال ۸۹ تکلیف بر بخورد از چاه های آب غیر مجاز را بر عهده وزارت نیرو گذاشته اما در این مسیر مشکلاتی برای اجرای قانون وجود دارد و نمایندگان وزارت نیرو در این جلسه نیز از اینکه قانون تکلیفی برعهده صاحبان این چاه ها برای تعیین وضعیت چاه های آب کشاورزی نگذاشته است، خواهان رفع این خلاء قانونی شدند و مقرر شد نواقص موجود در قالب لایحه ای از سوی دولت به مجلس برای تصویب ارسال شود. عضو هیات ریسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خاطر نشان کرد: در قانون ۵ شرط اصلی برای مجاز کردن فعالیت چاه های آب کشاورزی پیش بینی شده است اما این شروط توسط بهره برداران در بسیاری از مناطق کشور رعایت نمی شود. وی با بیان اینکه از وزارت نیرو خواسته شد شرح کامل اقدامات انجام شده به صورت استان به استان در بخورد با چاه های غیر مجاز را به این کمیسیون ارایه کنند، افزود: بر اساس گزارش وزارت نیرو، برداشت از آب بسیاری دشت های کشور ممنوع است و بر این اساس قزوین با ۰۸۴ ، سمنان ۰۲۵، خراسان رضوی ۰۲۲، خراسان شمالی ۰۱۸، تهران ۰۱۴، اصفهان ۰۱۳، آذربایجان غربی ۰۱۲، کرمان ۰۱۲، بوشهر ۰۸، زنجان ۰۸، سیستان و ۶ کردستان با ۶ دشت ممنوعه نباید برداشت آبی از منابع زیر زمینی داشته باشند که این ممنوعیت از سال های دور نیز وجود داشته است.



سوخت است، سوبسید بدهد. مجلس به ماجرا ورود پیدا می کند؟ مجلس هنوز وارد ماجرا نشده است، اما در پی این هستیم تا این موضوع را پیگیری کنیم تا آسیب کمتری به کشاورزان وارد شود.

کارستان

اقتصاد کرمان: پیشگام اطلاع‌رسانی بازار کار و استخدام در استان کرمان

پیشنهادهایی برای کار

گروه کسب و کار «اقتصاد کرمان» با هدف کمک به فرآیند کاربایی و جستجوی شغل و برطرف کردن مشکل این بخش از مخاطبان خود، هر هفته اقدام به انتشار آگهی های استخدام شرکت‌های دولتی و خصوصی می‌کند. کارجویان محترم می‌توانند برای اطلاع از آخرین آگهی‌های استخدام به «اقتصاد کرمان» مراجعه کنند. این اطلاعات به صورت هفتگی و بر اساس تاریخ انقضای آگهی‌ها به روز خواهد شد.

جنسیت	حقوق و مزایا	ساعت کار	مدرک مورد نیاز
لیسانس برق	یک میلیون و دویست	آقا	
لیسانس مکانیک	یک میلیون و دویست	آقا	
لیسانس کامپیوتر(سخت افزار و نرم افزار)	یک میلیون	آقا	
حسابدار	۷۰۰+ اضافه کار	آقا	
حسابدار	۶۰۰	خانم	
حسابدار(آشنا به کار مالیاتی)	اداره کار	آقا - خانم	
امور دفتری	۷۰۰	آقا	
فروشنده	صبح و عصر	توافقی	
آبدارچی	صبح و عصر	خانم	
کارگر ساده	۱۶ تا ۸	اداره کار	آقا
پرستار بچه	۳۵۰	خانم	
سالن دار و کمک آشپز	توافقی	آقا	
نگهبان	۶۰۰	خانم	

مرجع آگهی‌های کار و استخدام